
Přílohy
Seznam příloh

Příloha č. 1: Práce s handicapovanými dětmi v knihovnách (sada anketních otázek)

Příloha č. 2: Blugiova země – Ztraceni

Příloha č. 3: Blugiova země



Příloha č. 1

Práce s handicapovanými dětmi v knihovnách 

1. Navštěvují vaši knihovnu děti s handicapem? Pokud ano, s jakým? 

2. Jaké služby knihovna handicapovaným dětem poskytuje?

např. speciální fond pro handicapované a o handicapovaných, speciální 

pomůcky, asistentské služby, speciálně upravené počítače, 

…besedy/akce/speciální programy

3. Dochází do vašeho oddělení handicapované děti samy, se svými rodiči nebo 

pouze hromadně se školami, stacionáři či jinými organizacemi pro 

handicapované? 

4. Mají (školy, organizace…) zájem o spolupráci?

5. Podílí se školy/organizace předem na podobě akce, které pro handicapované 

děti připravujete?

6. Dochází k vám děti/skupiny pravidelně nebo k vám přijdou jen jednou za čas?

7. Jaké akce pro handicapované děti připravujete? Jsou to besedy na určitá témata 

nebo knihovnické lekce nebo nějaké jiné programy?

8. Na jaká témata připravujete besedy/akce/programy? 

9. Konzultujete předem přípravu besed s pedagogy?

10. Jaké jsou ohlasy dětí nebo učitelů na vaši práci?

11. Používáte nějaké speciální pomůcky? Jaké?

12. Jak se podle vás liší besedy pro handicapované děti od besed pro děti zdravé? 

13. Máte speciální vzdělání (např. speciální pedagogika) nebo alespoň kurz? Pokud 

ne, uvítala byste speciální vzdělání, popř. nějaké shrnutí toho, jak by se mělo 

pracovat s handicapovanými? Jakou formou?

14. Považujete práci s handicapovanými dětmi v knihovnách za důležitou? Proč?

15. Co Vás vedlo k zájmu o handicapované děti?  

16. Jak hodnotíte práci s handicapovanými dětmi?

17. Co považujete za největší překážku v práci  s handicapovanými dětmi?

18. Vidíte nějaké výsledky v práci s handicapovanými 

[Sada anketních otázek]



Příloha č. 2

Blugiova země - Ztraceni

[Blugiova země, zdroj: dopisy dětí, pro které byl pořádán integrační program v KJM 
v Brně]



Příloha č. 3

Blugiova země

[Blugiova země, zdroj: dopisy dětí, pro které byl pořádán integrační program v KJM 
v Brně]


	Přílohy



